ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MAIO/2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

maio/2022:

- Contrato Administrativo nº. 105/2022 Assinatura: 02 de maio de 2022. Objeto: Aquisição de bomba de lavagem 400 libras

para uso na rampa de lubrificação e lavagem, através da Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações constantes

na Correspondência Interna, em anexo. Contratado: HIDROCOMP COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPRESSORES

LTDA. Valor: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). Vigência: 90 dias

- Contrato Administrativo nº. 106/2022 Assinatura: 06 de maio de 2022. Objeto Cessão onerosa dos serviços relacionados

à folha de pagamento por meio da outorga onerosa de direito de exclusividade, que entre si celebram o município de minas do

leão, sua administração direta, autárquica e fundacional, e o banco do estado do rio grande do sul s/a – banrisul, para os fins

que especifica. Contratado: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Valor: R$ 308.667,84 (trezentos e oito mil

seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 107/2022 Assinatura: 06 de maio de 2022. Objeto: Atendimento e disponibilidade do Cartão

Alimentação. Contratado: BANRISUL CARTÕES SA. Valor: R$ 128.000,00 (cento e vinte oito mil). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 108/2022 Assinatura: 11 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto da

Retroescavadeira JCB, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado: HIDROCOMP

COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPRESSORES LTDA. Valor: R$ 5.400,33 (cinco mil e quatrocentos reias e trinta e três

centavos). Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 109/2022 Assinatura: 16 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa para formulação

de projeto técnico ambiental para estabelecimentos comerciais de pequenos empreendedores individuais e autônomos

(lavagens automotivas, borracharias e oficinas mecânicas), conforme Lei Municipal nº 1719/2021, segundo o solicitado na

Comunicação Interna nº 052/2022, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado: ANTONIOLLI

CONSULTORIA QUIMICA E AMBIENTAL LTDA. Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) Vigência: 365 dias

- Contrato Administrativo nº. 110/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Futebol e Futsal, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito nesse edital

e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº. 022/2022.

Contratado: CLAUDIOBERTO SALGUEIRO BRAGA. Valor: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)  Vigência: 06

meses.

- Contrato Administrativo nº. 111/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Taekwondo, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social, conforme

descrito nesse edital e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do

Edital nº. 022/2022. Contratado: CRISTIANO GONÇALVES DE MOURA. Valor: R$ 1.856,00 (mil oitocentos e cinquenta e

seis reais) .Vigência: 06 meses

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 112/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Futebol e Futsal, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito nesse edital

e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº. 022/2022.

Contratado: DIEGO BORGES KLIMEL. Valor: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais) Vigência: 06 meses

- Contrato Administrativo nº. 113/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Dança, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito nesse edital e seus

anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº. 022/2022.

Contratado: EDUARDA LORETO FERREIRA DE ALMEIDA. Valor: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência: 06 meses

- Contrato Administrativo nº. 114/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Violão, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito nesse edital e seus

anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº. 022/2022.

Contratado: FRANCIELE JOB GARCIA. Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 115/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Corte e Costura da Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social, conforme descrito

nesse edital e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital

nº. 022/2022.  Contratado: GILBERTO TAVARES DUARTE. Valor: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 116/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Artesanato Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social, conforme descrito nesse

edital e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº.

022/2022. Contratado: MATILDE BORBA COSTA. Valor: R$ 1.280,00 (mil duzentos e oitenta reais). Vigência: 06 meses

- Contrato Administrativo nº. 117/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver oficinas de Teatro, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descrito nesse edital e seus

anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo – Anexo I do Edital nº. 022/2022.

Contratado: HIDROCOMP COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPRESSORES LTDA. Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e

quatrocentos reais). Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 118/2022 Assinatura: 25 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para

desenvolver Oficina de Dança e Atividades Físicas, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social,

conforme descrito nesse edital e seus anexos, conforme proposta em anexo ao processo nº 053/2022 e Memorial Descritivo –

Anexo I do Edital nº. 022/2022.  Contratado: EDUARDA LORETO FERREIRA DE ALMEIDA. Valor: R$ 1.760,00 (mil

setecentos e sessenta reais). Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 119/2022 Assinatura: 26 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa para conserto

do caminhão Ford Cargo 2429BL, placa IXM5258, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente.Contratado: IRPEL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ 4.836,42 (quatro mil oitocentos e trinta e seis reais

e quarenta e dois centavos). Vigência: 365 dias

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo nº. 120/2022 Assinatura: 27 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de

serviços de sondagem a percussão com ensaios SPT no terreno em que será construído o novo posto de Saúde, através da

Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ESTACAS BRASIL LIMITADA. Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos

reais). Vigência: 60 dias

- Contrato Administrativo nº. 121/2022 Assinatura: 30 de maio de 2022. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contratado: CV TYRES EIRELI ME. Valor: R$ 148.732,00 (cento e quarenta e oito

mil, setecentos e trinta e dois reais). Vigência: 90 dias

- Contrato Administrativo nº. 122/2022 Assinatura: 30 de maio de 2022. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contratado: SC COMERCIO DE PNEUS LTDA. Valor: R$ 2.214,00 (dois mil

duzentos e catorze reais). Vigência: 90 dias

- Contrato Administrativo nº. 123/2022 Assinatura: 30 de maio de 2022. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contratado: TARGA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA. Valor: R$ 1.364,00 (mil

trezentos e sessenta e quatro reais). Vigência: 90 dias

- Contrato Administrativo nº. 124/2022 Assinatura: 30 de maio de 2022. Objeto: Aquisição de 6(seis) telas interativas LED

com display multitouch 65”, 6 (seis) câmeras de vídeo Full HD e 6(seis) speakers com microfones integrados, para a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: DIGITAL WAY INFORMATICA LTDA. Valor: R$ 200.580,00 (duzentos mil

quinhentos e oitenta reais). Vigência: 90 dias.

- Contrato Administrativo nº. 125/2022 Assinatura: 30 de maio de 2022. Objeto: Contratação de empresa de transporte

escolar para realização de 10 (dez) diárias com aproximadamente 80 (oitenta) quilômetros por dia, através da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ARIELEN TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vinte

reais) Vigência: 30 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  31 de maio de 2022.

                                                                                                   SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de maio de 2022.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração